
О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра культуры 
и спорта Республики Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об утверждении
Перечня типовых документов, образующихся в деятельности государственных и 
негосударственных организаций, с указанием срока хранения"

Утративший силу
Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 7 декабря 2018 
года № 351. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 
декабря 2018 года № 17959. Утратил силу приказом и.о. Министра культуры и 
информации Республики Казахстан от 30 июня 2025 года № 298-НҚ.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра культуры и информации РК от
30.06.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 298-НҚ
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 2-3)  статьи 18 Закона Республики пункта 2
Казахстан от 22 декабря 1998 года "О Национальном архивном фонде и архивах" 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра культуры и спорта приказ
Республики Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об утверждении Перечня
типовых документов, образующихся в деятельности государственных и 
негосударственных организаций, с указанием срока хранения" (зарегистрирован 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15997
, опубликован 21 ноября 2017 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      в  типовых документов, образующихся в деятельности Перечне
государственных и негосударственных организаций, с указанием срока хранения,
утвержденном указанным приказом:
      подпункт 2) пункта 2 изложить в следующей редакции:
      "

2
2 )  п о  м е с т у  
государственной 
регистрации

5 лет
Электронные документы
*

      ";
      подпункт 7) пункта 16 изложить в следующей редакции:
      "

7)  заседаний 
Республиканской 
бюджетной комиссии, 
бюджетных комиссий 



16 области, городов 
республиканского 
значения, столицы, 
района (города 
областного значения);

Постоянно Документы на бумажном 
носителе и идентичные 
им электронные 
документы

      ";
      пункты 167, 168 и 169 изложить в следующей редакции:
      "

167

П л а н ы  
социально-экономическо
го развития Республики 
Казахстан, областей, 
г о р о д о в  
республиканского 
значения, столицы, 
планы развития 
национальных компаний 
и республиканских 
государственных 
предприятий и 
акционерных обществ с 
участием государства

Постоянно

Документы на бумажном 
носителе и идентичные 
им электронные 
документы

168

Проекты планов 
социально-экономическо
го развития Республики 
Казахстан, областей, 
г о р о д о в  
республиканского 
значения, столицы, 
проекты планов развития 
национальных компаний,
республиканских 
государственных 
предприятий и 
акционерных обществ с 
участием государства:
1) по месту разработки;

 
Постоянно

 
Электронные документы
*

2) по месту согласования 5 лет Электронные документы
*

169

Документы по 
корректировке и 
выполнению 
стратегических, 
операционных планов 
социально-экономическо
го развития Республики 
Казахстан, областей, 
г о р о д о в  
республиканского 
значения, столицы, 
планов развития 
национальных компаний,

Постоянно



республиканских 
государственных 
предприятий и 
акционерных обществ с 
участием государства (
доклады, отчеты, справки
и другие документы)

Электронные документы
*

      ";
      пункт 266 изложить в следующей редакции:
      "

266

Годовые отчеты об 
и с п о л н е н и и  
республиканского 
бюджета, местных 
бюджетов (бюджетов 
областей, городов 
республиканского 
значения и столицы, 
местных бюджетных 
программ развития)

Постоянно
Электронные документы
*

      ";
      подпункт 2) пункта 485 изложить в следующей редакции:
      "

485

2) руководителей 
организаций областей, 
г о р о д о в  
республиканского 
значения, столицы;

Постоянно

Документы на бумажном 
носителе и идентичные 
им электронные 
документы

      ".
      2. Департаменту архивного дела и документации Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его в электронном виде на казахском и русском 
языках в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение двух рабочих дней после введения в действие настоящего 
приказа размещение его на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта 
Республики Казахстан;



      4) в течение двух рабочих дней после исполнения мероприятий, 
предусмотренных настоящим пунктом, представление в Департамент 
юридической службы Министерства культуры и спорта Республики Казахстан 
сведений об исполнении мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Мухамедиулы

"СОГЛАСОВАН"
Министерство информации
и коммуникаций
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство юстиции
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Генеральная Прокуратура
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство образования и науки
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство общественного
развития Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство труда и
социальной защиты населения
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Верховный Суд
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство по инвестициям
и развитию Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство оборонной и
аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Служба государственной охраны
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по делам государственной службы и
противодействию коррупции

"СОГЛАСОВАН"
Управление Делами Президента
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной
экономики Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
"СОГЛАСОВАН"
Счетный комитет



Министерство энергетики
Республики Казахстан

по контролю за исполнением
республиканского бюджета
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


